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کیفیت  • بالا؟  بره  خودرو  قیمت  فقط  قراره 
چطور؟ دیگه ماشین های خوابیده در پارکینگ 
خودروسازان را راحت آزاد کنید. البته مطمئنا 
مافیای خودرو استاد است و تزریق قطره چکانی رو 
ادامه می ده. من اگر مسئولی بودم تو مملکت، اگر 
قیمت خودرو کاهش پیدا نمی کرد همین مسئولان 
10سال زندان محکوم می  شورای رقابت را به 
کردم. دیگه روتون می شد بیشتر از 40درصد هم 

خودرو را گران کنید! 
غیر  • وزیران  جمهور،  رئیس  آقای  که  وقتی  تا   

متخصص و ... در راس کار دارد، وضع همین است 
که می بینید. به جای وزیر آموزش و پرورش، وزیر 
صمت باید اولین وزیر اخراجی از کابینه می شد. 
وزیری که توانایی کنترل یک کالا را ندارد. از زمان 
شروع کارش تا حالا شاهد فاجعه در بازار خودرو 
هستیم. به نظر مردم هیچ جایی در کابینه دولت 

مردمی ندارد که ندارد!
 کسی نیست جلوی بانک سپه رو بگیره؟ من 3  •

تا حساب دارم برای هرکدوم 20هزار تومان بابت 
پیامک کم کردن! بدون این که نظرخواهی کنه. 

دیگه شورش رو درآوردن! 
 دوستی که گفتی 10 ساله شعار سال اقتصادی  •

است، به قول خودت فقط شعار اقتصادی است و به 
عمل نرسیده و مسئولان باید شرمنده شهدا باشند .

 با حذف قیمت های دستوری، باید اطلاع رسانی  •
عمومی نوسان قیمت ها، تقویت شود و در انحصار 

عده ای سودجو نباشد. 
 نمی دانم چرا این دولت هم زورش به قشر ضعیف  •

می رسد! از 16 فروردین بلیت اتوبوس 50 درصد 
گران شد. اتوبوس را افراد ضعیف جامعه استفاده 
می کنند. 3 تا دانش آموز دارم که روزی هر کدام 4 
بار من کارت بزنند یعنی یارانه ای  که دولت می دهد 
قشر  برای  ولی  شود  می  کار  همین  صرف  فقط 

ثروتمند هیچ کاری نمی شود! 
سارقان  • را  روستا  در  مادرم  خانه  برق  کابل   

دزدیده اند. سیم تلفن خانه خودم را هم دیشب 
درمشهد دزدیده اند. واقعا این چه وضعشه؟ چرا قوه 

قضاییه دست سارقان را قطع نمی کند؟
 علت طلاق یکی اعتیاد است و یکی هم طلاق های  •

صوری برای استفاده از مستمری والدین فوت شده! 

متاسفانه زنان هم زیاده خواه و راحت طلب شدن! 
کاش دولت از ما زنان سرپرست خانوار که به جبر 
زمانه متارکه کردیم حمایت بیشتری کند تا فرصت 
داشته باشیم برای فرزندان خردسال مان مادری 
کنیم! واقعا با اجاره های بالا و خرج ومخارج جامعه 

شرمنده بچه ها هستیم و محروم از زندگی آرام! 
 پارسال کوئیک پیش فروش خریدم. پول نداشتم  •

200 میلیون از بازار آزاد بردارم حالا باید همین قدر 
بدم به کارخانه. سود مشارکت هم هیچی! اصلا هم 
تورم نداریم! کاش حداقل اسم امسال چیز دیگه ای 

می بود مثلا سال گل و بلبل! 
حال  • به  دلم  اوقات  بعضی  کاسبم.  یک  من   

مشتریانم خیلی می سوزد! چون اجناسم را به هر 
قیمتی که دلم بخواهد به مشتریانم می دهم و هیچ 
کس هم از من سوال نمی کند که چرا جنست را به 

این قیمت می فروشی؟ 
 با تدبیری که مجلس و دولت در پیش گرفته، تغییر  •

ندادن ساعت و همچنین ساعت کاری از روشنایی 
روز استفاده نمی شود. در مصرف انرژی اتلاف می 
شود و بهره کاری نیز پایین می آید و هیچ بهره وری 

وجود ندارد.
 کی به داد مستاجران بیچاره می رسه؟ گفتن وام  •

فرزندآوری می دیم، خبری نشد! 
 فیلم نماز خوندن علیرضا دبیر در یک مراسم  •

از  بیشتر  نیت  خلوص  بود!  جالب  خیلی  رسمی 
خلوص کاری کار می کند برای پست و مقام. قبول 

حق برادر!
  حادثه آتش سوزی الکترواستیل در مشهد نشان  •

داد که برخلاف ادعای مسئولان استان چیزی به 
نام ستاد بحران و مدیریت بحران در این شهر وجود 
ندارد. نداشتن جاده  فرعی برای اعزام خودروهای 
امدادی و خروج خودروهای درگیر در ترافیک و بدتر 
از آن نداشتن بالگرد برای امدادرسانی و کنترل 
آتش سوزی. حالا تصور کنید اگه زلزله در مشهد 

اتفاق بیفته چه بلایی سر مردم میاد!
ملت شریف ایران! حالا وقت »نه به خرید خودرو«  •

است. اگر ما ملت همت کنیم تمام فرغون های دو 
خودروساز روی دست شان باد می کند و  هر روز 
آهنگی برای ملت نمی زنند. ما خودروی داخلی 

نخواستیم. تمام!
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حق امیرالمومنین بر گردن انسانیت 

امیرالمومنین آن پــرورده دامان خاتم النبیین، برترین 
و والاتـــریـــن مــخــلــوق حــضــرت رب العالمین اســـت و 
ارزشمندترین هدیه و عطیه الهی بعد از محمد مصطفی 

)ص( به اهل آسمان و زمین.
همو که »جان پیامبر« و عبدصالح خداوند و تجسم عبودیت 
و بندگی بود. مرید و مطیع محض حبیب خدا، علمدار 
حضرت مصطفی، ایستاده بر قله دانایی و باب مدینه علم 

نبوی. 
همان علی که حتی لحظه ای از عمر گرانبهایش در شرک 
و کفر سپری نشد و اولین مرد ایمان آورنده به آیین پاک 

محمدی بود.
همان علی که به فرمایش حضرت ختمی مرتبت برای 
پیامبر به منزله هارون برای موسی کلیم بود و »حدیث 
دار« از زبان آخرین برگزیده پروردگار در شأن و مقام او 
جاری شد. همو که برادر، پسر عم، وصی، جانشین، جان 
فدا، مرید و مطیع و جان پیامبر اعظم بود. همان علی 
که ازهد، اتقی، اعدل، اعلم، اشجع بود و خداوند علی 
اعلی این عبد صالح را خود به علی نامبردار فرمود و مقام 
کبریایی حضرت رحمان و رحیم خود فرمان داد که علی 

را »امیرالمومنین« خطاب کنند.
و چه امیرالمومنینی که دریای علم و حکمت و معرفت 
در وجودش موج می زد اما حتی یک »دم« و یک »قدم« بر 
پیامبر عظیم الشأن اسلام در هیچ امری پیشی و سبقت 
نگرفت چه رسد به سرپیچی و اطاعت نکردن از رسول 

خدا )ص(.
حضرت مولا پس از حبیب خدا، بی همتا بود در ایمان 
و باور به حق تعالی، در توکل و بندگی در خلوص نیت 
و اخلاص در عمل، در مقابله با کفر و جهل و گمراهی و 
شرکت و نفاق و ریا، حضرت علی بن ابیطالب تجسم تام 
و تمام انسانیت، جلوه و آیه و آینه تمام نما و جلوه حضرت 

آفریدگار بود.
او که »قرآن ناطق« بود و کلام و کردارش خدایی و قرآنی 
و محمدی در عرصه ایمان چنان بود که خود می فرمود 
اگر همه پرده ها کنار رود و غیب آشکار شود، ذره ای بر 
ایمان علی اضافه نمی شود. او که در عرصه پیکار و مقابله 
با کفر و جهل و نفاق نیز بی همتا بود و فاتح بدر و خیبر و 
خندق و ... جان فشانی در »راه خدا« را بدان جا رسانید 
که رسول خدا در حق اش فرمود ضربه علی در یوم خندق، 

افضل از عبادت جن و انس است. آن چنان در پیشگاه 
یتیمان متواضع بود که نه تنها بر فراهم آوردن سفره آنان 
همت می گمارد بلکه آن اشجع الناس و امیرالمومنان، 
کودکان یتیم را بر پشت خود می گذاشت تا گل لبخندی 

بر لبان بشکفد.
آن خیبرشکن در عرصه پیکار نیز تنها از »پی حق« شمشیر 
می زد و حتی یک چرخش شمشیرش از »پی نفس« نبود، 
عدالت علی نیز در تمامی عرصه ها بی همانند بود. چه آن 
گاه که به رای قاضی درباره شکایت یک یهودی و ادعای 
مالکیت او درباره »زره« به راحتی تن داد، چه آن گاه که در 
مقابل تقاضای اندکی بیشتر از بیت المال توسط برادرش 
عقیل، آهن گداخته به دست او نزدیک کرد. حضرت مولا 
همو که حضرت مصطفی خود و علی را پدران امت می 
خواند. همان وجود مبارکی است که به فرمان خداوند 
حکیم، در حجة الوداع و در غدیر خم توسط پیامبر به عنوان 
وصی، خلیفه و جانشین رسول خدا معرفی شد و حدیث 
مبارک و سرنوشت ساز »مَنْ كُنْتُ مَوْلَاهُ فَهَذَا عَلِيٌّ مَوْلَاهُ« 
از مأذنه جهاز شتران از برکه غدیر در گوش تمام جهان و 

برای همه اعصار جاری شد که اگر به آن عمل می شد ...
علی )ع( آن یگانه کُفو و همتای حضرت زهرای اطهر، آن 
بهترین همسر، آن برترین پدر و مهربان ترین و والاترین 
انسان و امام انس و جان، آن تنها امیرالمومنین که حتی 
دیگر ائمه معصومین بدین لقب نامبردار نیستند، آن ولی 
و امام و حاکم و حکمرانی که در همان دوره کوتاه چهار 
سال و اندی حکومت خود با وجود تحمیل سه جنگ بزرگ 
داخلی، کارهایی کرد »کارستان«؛ حکومت و حکمرانی 
اش و فرمان نامه اش به مالک اشتر و ... همچنان و تا ابد 

الگویی بی نظیر و بی مانند است.
و این علی و امیرمومنان و این ساقی کوثر چه حق ها که بر 
گردن انسان و انسانیت ندارد! پس آیا تلاش برای شناخت 
و معرفت حضرت مولا و شناخت سبک زندگی و سیره 
مبارکش، وظیفه همه انسان ها خصوصا مسلمانان در 

همه اعصار نیست؟ 
آیا عمل یا حداقل تلاش برای الگو قراردادن نوع حکومت 
و حکمرانی امیرالمومنین )ع(وظیفه همه حاکمان و 

حکمرانان نیست؟ 
آیا ترویج سبک و سیره حکومت علوی وظیفه ای جدی و 
سرنوشت ساز به ویژه در عصر و شرایط کنونی برای همه 

مسئولان و مردم نیست؟!
آیا حق امیرالمومنین، علی بن ابیطالب بر گردن انسان و 

انسانیت را آن چنان که باید شناخته ایم؟!
آیا آن چنان که باید همه ما درک کرده ایم که چرا و چگونه 
و در چه شرایطی و با ایجاد چه جو تبلیغی و رسانه ای 
مسمومی در سایه تزویر و ریا و جهالت و تحجر و دور شدن 
مــردم از گرد خورشید وجــود امامت و ولایــت، شمشیر 
جهالت بر سر امامت و ولایت فرود آمد و آن غم بزرگ بر 

عالم مستولی شد؟!

یادداشت  روز

  کورش شجاعی 
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جزئیات سفر هیئت ایرانی به منامه 
کنعانی:هیئت عربستانی در تهران و مشهد پیگیر 

بازگشایی سفارت و کنسولگری است و در مقابل هیئت 
ایرانی نیز به زودی عازم عربستان خواهد شد 

هادی محمدی – توافقات اخیر ایران و عربستان در هفته های 
اخیر باعث شد تا ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه در 
نخستین نشست خبری خود در سال 1402 ، بیشترین وقت 
خود را به این موضوع و پاسخ به پرسش های متنوع خبرنگاران 

در این باره اختصاص دهد که گزیده ای از آن در ادامه می آید:
 براساس توافقات بین دو کشور برای از سرگیری روابط رسمی 
و فعال سازی روابط ، هیئت فنی عربستان سعودی در روز شنبه 
وارد تهران شد، هم در تهران و هم در مشهد در حال بررسی 
شرایط و زمینه ســازی بــرای بازگشایی سفارت در تهران و 
سرکنسولگری در مشهد هستند و ان شــاءا...  طی دو، سه روز 
آینده شاهد عزیمت هیئت ایران به عربستان خواهیم بود که 
زمینه های بازگشایی سفارت و سرکنسولگری و نمایندگی ایران 

در سازمان همکاری اسلامی را فراهم کنند.
 برای فعال سازی نمایندگی ها نیازمند برخی اقدامات اجرایی 
هستیم و این اقدامات در حال انجام است و با تکمیل این اقدامات 
شاهد تبادل سفرای دو کشور هم خواهیم بود . درباره تعیین 

سفرا نیز گام های ابتدایی و روند اداری در حال انجام است.
 درباره بحرین ما به طور عام شاهد شکل گیری یک فضای مثبت 
توام با خوش بینی نسبت به افق های جدید روابــط دو کشور 
هستیم اما مایل هستم در حوزه اعلامی و خبری به استقبال 
تحولات آینده نروم و اجازه بدهیم کارها و تحولات در مسیر و 
مجرای سیاسی خود پیش برود.هیئت اعزامی برای بررسی 
آخرین وضعیت اماکن دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران در 
بحرین به این کشور سفر کرده بود و شاهد همکاری بسیار خوب 
توام با حسن نیت طرف بحرینی با هیئت جمهوری اسلامی ایران 
بودیم. هیئت اعزامی دوم هم هیئت پارلمانی جمهوری اسلامی 
ایران بود که برای شرکت در نشستی به منامه سفر کرده بود که در 
چارچوب این حضور، فرصت هایی برای گفت وگوهای دوجانبه 
پارلمانی میان هیئت های پارلمانی ایران و بحرین فراهم و گفت 
وگوهایی مثبت و همراه با حسن نیت انجام شد و در  مجموع باید 

منتظر ابتکارات و تحولات آینده میان روابط دو کشور باشیم.
 متناسب با اتفاقاتی که به تازگی از سوی آذربایجان شاهد بودیم 
و متاسفانه شتاب زده و غیرسازنده بود با ابتکار عمل دیپلماتیک 
گفت وگوی تلفنی بین وزیران خارجه ایران و آذربایجان انجام 
شد که مثبت و سازنده و توأم با بیان اراده سیاسی برای ادامه 
گفت وگو و برطرف شدن سوءتفاهمات بــود. از ماحصل این 
گفت وگوها ارزیابی مثبتی داریــم. تلاش داریم با هماهنگی 
طرف آذربایجانی گام های بعدی را برداریم که فضای موجود را 
مدیریت کنیم و روابط را به روند صحیح خود برگردانیم و مانع از 

تلاش بدخواهان شویم.


